
 
 
 

Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17, 28/18 
i 63/22) i tačke 2 Odluke o obrazovanju Savjeta za konkurentnost („Službeni list CG“, br. 26/21, 
99/21, 65/22 i 109/23), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________ 2023. godine, donijela 

 
 

RJEŠENJE  
O IMENOVANJU SAVJETA ZA KONKURENTNOST  

 
 

1. Imenuje se Savjet za konkurentnost, u sastavu: 
 

1) Nik Gjeloshaj, potpredsjednik Vlade za ekonomsku politiku i ministar ekonomskog 
razvoja, predsjednik; 

2) Novica Vuković, ministar finansija, zamjenik predsjednika; 
3) Vladimir Martinović, ministar turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera, 

član; 
4) Vladimir Joković, ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, član; 
5) Saša Mujović, ministar energetike i rudarstva, član; 
6) mr Marash Dukaj, ministar javne uprave, član; 
7) Janko Odović, ministar prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, član; 
8) Naida Nišić, ministarka rada i socijalnog staranja, članica; 
9) Prof. dr Anđela Jakšić-Stojanović, ministarka prosvjete, nauke i inovacija, članica; 
10) Vladimir Bulajić, direktor Uprave prihoda i carina, član; 
11) dr Irena Radović, izvršna direktorica Investiciono-razvojnog fonda Crne Gore AD, 

članica; 
12) Dragica Pavličić, v.d. direktorice Agencije za investicije Crne Gore, članica; 
13) Milena Milović, savjetnica predsjednika Vlade Crne Gore za ekonomsku politiku, 

članica; 
14) dr Goran Jovetić, državni sekretar u Ministarstvu ekonomskog razvoja, član; 
15) dr Nina Drakić, predstavnica Privredne komore Crne Gore, članica; 
16) Suzana Radulović, predstavnica Unije poslodavaca Crne Gore, članica; 
17) Marko Miročević, predstavnik Američke privredne komore u Crnoj Gori, član; 
18) Arijana Nikolić Vučinić, predstavnica Savjeta stranih investitora u Crnoj Gori, 

članica; 
19) Budimir Raičković, predstavnik Asocijacije menadžera Crne Gore, član; 
20) Aleksandar Jovović, predstavnik Montenegro biznis alijanse, član; 
21) Prof. dr Branislav Radulović, predstavnik Udruženja pravnika Crne Gore, član; 
22) Ljubica Kostić Bukarica, predstavnica Asocijacije poslovnih žena Crne Gore /Edita 

Dautović, predstavnica Udruženja preduzetnica Crne Gore, rotirajući član na 
godišnjem nivou, članice; 

23) Uroš Bulatović, predstavnik Unije mladih preduzetnika Crne Gore, član i 
24) Dušan Raičević, predsjednik Upravnog odbora Zajednice opština Crne Gore, član. 

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _________ 2023. godine 
 

        VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                                       mr Milojko Spajić  


